Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 53 / 2016  Zarządu Alior Banku SA

Adekwatność Kapitałowa oraz Inne Informacje podlegające ogłaszaniu wg stanu na 31.12.2015 r.

  32

Statystyka BPV za okres styczeń – grudzień 2015 r.

Księga (tys. zł) Min Średnia Max

Księga bankowa -511.97 -213.39 1.60

Księga handlowa -35.65 -8.42 38.60

ALCO -235.41 155.36 543.18

Razem -378.96 -66.44 249.33

Kolejną miarą ryzyka stopy procentowej stosowaną przez Bank jest wyliczana w cyklach

miesięcznych zmienność wyniku odsetkowego w odniesieniu do zmiany krzywej

dochodowości. Miara ta agreguje wpływ zmian stóp procentowych na wynik odsetkowy

wszystkich pozycji w Banku, biorąc pod uwagę formułę przeszacowania stopy procentowej

dla transakcji, wysokość jej bieżącego oprocentowania oraz założenia odnośnie sposobu

zachowania Banku w odniesieniu do indeksów odsetkowych zarządzanych przez Bank.

Bank w kalkulacji zmienności wyniku odsetkowego przyjmuje dwa scenariusze:

natychmiastowy wzrost oraz spadek stóp procentowych o 100 pb oraz ich utrzymanie się

na tym samym poziomie przez okres 12 miesięcy.

Na koniec 2015 r. zmienność rocznego wyniku odsetkowego wyznaczono na następującym

poziomie:

Zmiana wyniku odsetkowego (tys. zł)

Scenariusz +100 pb -100 pb

Zmiana wyniku 35 700 -89 080

Jednocześnie w celu szacowania poziomu ryzyka stopy procentowej Bank stosuje opisany

wyżej model wartości zagrożonej (VaR). Mierzony tą metodą kapitał ekonomiczny na

pokrycie ww. rodzaju ryzyka na koniec roku 2015 prezentuje poniższa tabela (99% VaR o

horyzoncie 250 dni).

Księga   VaR

Księga bankowa 31 807

Księga handlowa1 12 321

Razem2 37 462

Statystyka VaR za okres styczeń – grudzień 2015 r.

Księga (tys. zł) Minimalny Średni Maksymalny

Księga bankowa 11 943 39 728 67 488

Księga handlowa 3 057 7 630 13 110

Razem 16 733 42 602 74 864

1 VaR księgi handlowej zawiera prezentowany powyżej VaR z tytułu ryzyka walutowego.
2 j. w.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 53 / 2016  Zarządu Alior Banku SA

Adekwatność Kapitałowa oraz Inne Informacje podlegające ogłaszaniu wg stanu na 31.12.2015 r.

  33

Limity ryzyka stopy procentowej w Banku obejmują wpływ zmian stóp procentowych na

przyszły wynik odsetkowy, jak również wartość ekonomiczną kapitału Banku.

Wykorzystanie limitu zmiany wartości ekonomicznej kapitału przy zmianie stóp

procentowych o +/- 200 p.b. oraz przesunięciach nierównoległych przy scenariuszach +/-